АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля 2025 г. № 30
------------------------------------------

с. Дерезовка

	О признании жилого дома, расположенного по адресу:
Воронежская область, Верхнемамонский район с. Дерезовка,
ул. Советская, д. 33  пригодным для проживания.
     Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», на основании Заключения Территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Воронежской области в Павловском, Богучарском, Верхнемамонском районах от 27.06.2025г. №13/00142-25-15, Заключения межве домственной комиссии Дерезовского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 27.06.2025 г. №2 «Об оценке соответствия помещения требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании заявления Середы А.В. от 27.05.2025г № 606, Акта обследования жилого дома и Заключения межведомственной комиссии Дерезовского сельского поселения  от 27.06.2025г №2

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилой дом с кадастровым номером 36:06:0400002:105, общей площадью 50,6 м2, расположенный по адресу: Воронежская область, Верхнемамонский район, с. Дерезовка, ул. Советская, д. 33, правообладатель общедолевой собственности, доля в праве 1/2: Середа Александр Владимирович  -   пригодным для проживания.
2. Направить Середе А.В. уведомление о признании жилого дома  пригодным для проживания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава  Дерезовского

    сельского  поселения                                                  И.Б. Бунеева